成29 6 23日

院 長  倫理委員会  事務部長  総務課長

      委員長

成 度 第3回 倫 理 委 員 会 議 事 録

開催 日 成29 6 22日(木) 17時30  ～18時05   第4会議室

出席者 秋葉診療部長 小池副院長 藤 医局長 消 器セン 長 加藤脳神経外科部長

伊東CCU部長 石井耕教授 外部委員 相馬秀香氏 外部委員 岩谷看護部長

鹿渡事務部長 服部総務課長 石山薬剤科製剤主任

席者 し

議事要旨

受付番号29-12

課題名 急性期病院 け 中堅看護師 就業 要因

1  研究 目的等 大場看護師長 説明

目的 20代後半 30代前半 代 結婚 出産 育児等 ライフイベント 就

業 困難 こ 多い 実際 抱え い 問題 何 就業 必

要 具体的 要因 何 明 したい

対象 急性期病院 勤務す 女性 中堅看護師５名以上 対象 し 自施設 名選定

す

方法 半構造 面接法 用いたイン ビュ 形式 録音した内容 逐語録 作成す

実施場 海学園大学大学院経営学研究科院性室 KKR 幌医療セン 及び対象者 指

定場

実施時期 倫理審査承認日 成29 12 31日ま

 審査希望理 修士論文作成 た

2 委員 質疑応答及び協議内容

調査対象者 自施設 抽出す 場合 バイアス 懸念 い 岩谷看護部長

自施設 調査対象者 直属 ス ッフ く 関与 少 い部署 選定す 大場看護

師長

標 数 し ５名 適 鹿渡事務部長

対象数 し 少 い 研究 アンケ ト形式 多く 標 求 いう イ

ン ビュ 調査 得 成果物 重視し い 大場看護師長

協議結果 29-12 い 特 問題 無い 承認 す

迅 審査報告

秋葉委員長 6 22日 行 た迅 審査 4件 承認報告

受付番号29-8

課題名 高齢者 学療法未施行 B/ 期 上皮肺 対す nab-Paclitaxel+Carboplatin

併用療法 Docetaxel単剤療法 ラン ム 第 相試験 CAPITAL study ver.2

伊藤 健一郎

受付番号29-9

課題名 PI3K/AKT/mTOR経路 遺伝子変異 含 稀 遺伝子異常 す 小細胞肺癌 臨床

病理学的 子生物学的特徴 明 す た 前向 観察研究 プロトコ ル

ver1.3  伊藤 健一郎

受付番号29-10

課題名 RET融合遺伝子等 低頻度 遺伝子変 陽性肺癌 臨床病理学的 子生物学的特徴

明 す た 前向 観察研究 プロトコ ルver1.8  伊藤 健一郎

受付番号29-11

課題名 ロンサ フ使用症例 後 向 観察 コホ ト 研究 小池 雅彦

以上

※ 回 成29 7 27日 木.

17 30 第1～3会議室 行う